

KONSULTACJE ZZ „BUDOWLANI” I KBiN



Od lewej: Kamil Kiejna, Maciej Kubanek, Krzysztof Baranowski, Zbigniew Janowski, Jakub Kus i Tomasz Nagórka

W Warszawie, w siedzibie Związku Zawodowego „Budowlani” odbyło się spotkanie przedstawicieli Związku z kierownictwem Konfederacji Budownictwa i Nieruchomości. W spotkaniu wzięli udział: Krzysztof Baranowski – prezes KBiN, Maciej Kubanek, wiceprezes KBiN oraz Kamil Kiejna – członek Zarządu Konfederacji. ZZ „Budowlani” reprezentowali: Zbigniew Janowski, przewodniczący oraz Tomasz Nagórka i Jakub Kus, sekretarze krajowi Związku.

Spotkanie odbyło się wkrótce po wyborze nowych władz Konfederacji Budownictwa i Nieruchomości. Przewodniczący ZZ „Budowlani” przekazał w imieniu Związku gratulacje nowo wybranym władzom KBiN. Przedstawiciele obydwu organizacji omówili rezultaty dotychczasowej współpracy i zamierzenia na najbliższą przyszłość. KBiN jest dla „Budowlanych” ważnym partnerem, z którym wielokrotnie podejmowane były wspólne inicjatywy, działania i projekty. Od 2017 roku KBiN jest jednym z partnerów projektu Sektorowej Rady ds. Kompetencji w Budownictwie i opiekunem jednej z jej

grup roboczych – ds. monitorowania sektora budownictwa. Liderem tego projektu jest ZZ „Budowlani”. Podczas spotkania wiele uwagi poświęcono współpracy w tym zakresie, zadaniom projektu i planom działalności Rady w bieżącym roku.

Ważną płaszczyzną współpracy zarówno dla związku zawodowego jak i związku pracodawców jest Trójstronny Zespół ds. Budownictwa i Gospodarki Komunalnej. Przedstawiciele obydwu organizacji omówili nowe inicjatywy w ramach Zespołu (m.in. powołanie stałych grup roboczych) i uzgodnili formy konsultacji. Uzgodniono również zasady współdziałania i wzajemnego informowania się w trakcie konsultacji projektów nowych rozwiązań prawnych dotyczących budownictwa i przemysłu wyrobów i materiałów budowlanych (m.in. dotyczące warunków technicznych, zmian w prawie budowlanym, unijnego projektu granicznego mechanizmu dostosowania – tzw. podatku węglowego CBAM).

(red)